Vrbicus:Pompeius apud Tacitum:Vrbicus infans apud Martiale . Hic minimus exodiarius: nā exodia ut ante dictū est attellanis fabulis erant inserta ridicula continentia: Helia:pro muliere paupere hic ponit: nā helioꝝ familia pauperrima fuit: adeo ut. xvii. Helii eodē tempore domūculā eadā habitauerint: unū tantū habentes aḡe uidentanum & locum spectandi ī circo: ex eadē familia Helia fuit quā fauēte narcissus studuit praeferri Agrippine & Loliæ paulinæ In Claudiī imperatoris matrimoniu autores sunt Valerius Porphyrio : Cornelius Tacitus . Fibula: utebāt Comœdi & Citharœdi: nō tam ut uelarēt pudenda : q̄ ut a coitu comprimerentur ne eo raucescerent: sed mulieres inuetitū nitentes hos ad coitum magno pretio conducebant: Martialis . Dic mihi sim pliciter Comœdis & Citharœdis Fibula quid prestat: carius ut futuant: Hispula: epistola Plinii nota mulier: nā eius fratris filia Plinio nupserat integris moribus & pudicitia femina . Plinius . Nec aliud decet manibus tuis educatam: tuis præceptis institutam: quā nihil ī contubernio tuo viderit: nisi sanctū honestumq; ponitur igitur hispula ut supra Tucia: pro muliere quā pudica uenerit in spe etacula: sed illic corrumpebatur: qd autem amarent comœdos . Mar. Comœdi tres sūt sed amat tua paula luperce quatuor. Echion: citharœdus tebanus unde thebæ echionie. Is fuit socius Cadimi ut scribit Ouidius: hic p̄ citharœdo tantū. Glaphyrus: Citharœdi nomen ēt apud Mar. Plaudere nec cano plaudere nec Glaphyro. alibi. Plus hūit glaphyrus Plus philomelus habet. Choraules: choraule a græcis: a nostris Tibicines appellantur Χορός . n. chorū significat & ὑλος tibiam magna olim estimatione & mēlis prīcipū grati. Tranquillus de Galba: Cano inquit choraule mire placenti super cœnā denarios quinq; donauit: Idem Plutarchus in Galba: in hoc genere claruerunt Iſimenias: Dionyli, odorus Nicomachus: Ambrosiæ autem dapes principum dicebātur quibus exhilarandis quoniam adhibebatur choraules: Ambrolius appellatur a Iuuenale: Quā turpiter errat præceptor Eidentini q̄ pueriliter insaniit bone deus: ait enī choraule accipi pro proprio nomine: Idq; affirmat Tranquilli testimonio in Nerone: qui scribit eum uouisse ie p̄ditum. hoc est se exhibitrum hydraule & choraule & utricularium hic inuertens legit peritum idest necaturum choraule quem accipit pro nomine proprio. Conopeum: uelum erat quo in ægypto ad arcēdos culices utebantur: ut scribunt Herodotus & Porphyrio Ego uero puto designari opus topiarium: idest cum serpentibus & textis ramis cubiculi camerati species effingitur ut ex Plinio discimus: tu ornas inquit forem ramis in speciem Topiatii: ut tibi nascatur filius uel mirmillo uel retiarius quasi dicat ut tibi sit adulter in tanto apparatu gladiator: nam post citharœdos. Iam ait gladiatorem amari a mulieribus. Lentulus bardiacus: lanista fuit Plutharchi testimonio nobilissimus. hic pro quoq; lanista accipitur: tu inquit o postume Lentulus eris bardiacus paulo post & habebis familiam gladiatorum: nam tibi nascetur retiarii & mirmilones. Eurialus: nomen retiarii. Mirmillo: is dicitur qui pugnat aduersus retiarium: in cuius Galea piscis effigies in erat ut scribit Festus: & Tranquillus multis in locis ostendit.

Nupta senatori : Fabritio ueientono .
Canopo: canopus gubernator Menelai nomē
loco dedit : ibi fossa est ut scribit Strabo nocte dieq; plena cymbarum. in quibus mulie-
res impudenter canunt & lasciuunt: ut docuimus apud Syllūm . Papinius Curue thera-
pnāi lasciuia tota canopi . Ludos : scilicet circenses quibus tota urbs tenetur hoc aut
dicit in inuidiam Domitiani aut etiam paridem taxet . Sergiolus iam radere guttur: ego

B

ita intelligo Sergiolum
exuisse omnem formā
cum barba ad guttur
iam peruenisset atq;
illuc raderetur : tunc
enim os plane erat ui-
rile : Sed tamen ut in-
quit uidentur Narcis-
si & Iacynthi quia sūt
gladiatores quod after-
tura non nullis de ra-
sitionis tempore ex
Aulo gellio ita non cō-
uenit ita ut sit contra-
rium . Requiem:
idest missionei quam
gladiatores imperare
solebant membro ali-
quo mutilato: Martialis
Nuper cum myrino pe-
teretur missio læso :

Ferrum: idest gladia-
turam Tranquillus de
Nerōe exhibuit ad fer-
rum idest ad gladiatu-
ram . Ferrum est qđ
amant : quasi dicat hos
amant non quia for-
mosi sint aut diuites
aut nobiles : sed tan-
tum quoniam sunt gla-
diatores: perdite enim
nonnullæ hoc genus di-
ligunt . Sergiolus: dī-
ctus in sergiī eius mo-
numentum : qui & ipse
autore Valerio matro-
nam promissis pecu-
niis corrumpere ten-
tauerat damnatus a
Metello celere :

Nupta senatori comitata est hippia ludum
Ad pharon : & nilum famosaq; moenia lagū
Prodigia: & mores urbis. damante canopo.
Immemor illa domus: & coniugis: atq; sororis
Nil: patriæ indulxit: plorantesq; improba natos
Vtq; magis stupeas: paridem: ludosq; reliquit
Sed qq; in magnis opibus: plumaq; paterna
Et segmentatis dormisset paruula cunis:
Contempfit pelagus: famam cōtempserat olim :
Cuius apud molles minima ē iactura carhedras
Tyrhenos igitur fluctus: lateq; sonantem
Pertulit ionium constanti pectore: quamuis
Mutandum totiens esset mare: iusta pericli
Si ratio ē: & honesta timent pauidosq; gelantur
Pectore: nec tremulis possunt insistere plantis.
Fortē animum præstat rebus quas turpis audēt
Si iubeat coniunx durum est descendere nauē
Tunc sentina grauis: tunc summus uertitur aer
Quæ moechum seq̄t stomacho ualet: illa maritū
Conuomit: hec inter nautas & prandet: & errat
Per pupim: & duros gaudet tractare rudentes.
Quia tamen exarsit forma: qua capta iuuēta ē
Hippia: quid uidit propter quod ludia dici
Sustinuit: nam sergiolus iam radere guttur
Cooperat: & lecto requiem sperare lacerto.
Prætereal multa in faciem deforma. sicut
Attitus galea: mediisq; in naribus ingens
Gibbus: & acre malum semper stillantis ocelli: :
Sed gladiator erat: facit hoc illos hiacynthos:
Hoc pueris: patriæq;: hoc prætulit illa sorori:
Atq; uiro ferrum ē qđ amant: hic sergius idem
Accpta rude coepisset ueiento uideri.
Quid priuata domus: quid fecerit hippia curas: